
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

| 1 шЩ Ш Т> учреждение высшего образования 
О 

/)? «Пензенский государственный университет» 
1943 

РЕмгА 5ТАГЕ 1ЛЛУЕН5! ГУ 
(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

ПРИКАЗ 

О зачислении в аспирантуру по очной форме обучения 

На основании решения приёмной комиссии от 20.09.2016 (протокол № 25) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре с 01.10.2016 на места, финансируемые за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу 

Направление 02.06.01 - КОМПЬЮТЕРНЫЕ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ НАУКИ 

Программа подготовки 01.01.07 - ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ МАТЕМАТИКА 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Курсеева Валерия Юрьевна аким8131-1 14 

Всего по направлению: 1 

Направление 05.06.01 - НАУКИ О ЗЕМЛЕ 
Программа подготовки 03.02.08 - ЭКОЛОГИЯ (ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Волкова Алиса Сергеевна анзт8185-1 14 
2. Тразанова Екатерина Александровна анзт8322-1 13 

Всего по направлению: 2 



Направление 06.06.01 - БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Программа подготовки 03.02.04 - ЗООЛОГИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Полумордвинов Олег Александрович абнз7568-1 14 

Программа подготовки 03.02.08 - ЭКОЛОГИЯ (БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Безруков Вадим Александрович аэб8037-1 13 

Всего по направлению: 2 

Направление 09.06.01 - ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

Программа подготовки 05.13.01 - СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ, УПРАВЛЕНИЕ И 
ОБРАБОТКА ИНФОРМАЦИИ (ПО ОТРАСЛЯМ) 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в 
пределах квоты целевого приема (Минпромторг): 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Толстоухов Иван Викторович аивс7569-1 13 
2. Шубин Александр Александрович аивс8044-1 11 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по общему конкурсу: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Дурин Андрей Вячеславович аивс8083-1 15 
2. Калачев Андрей Валентинович аивс7759-1 13 
:>. Уваров Дмитрий Александрович аивс8324-1 13 
4. Питиков Владимир Алексеевич аивс8344-1 11 
5. Ишмаев Павел Олегович аивс8347-2 11 



Программа подготовки 05.13.05 - ЭЛЕМЕНТЫ И УСТРОЙСТВА 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ И СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Голышевский Егор Олегович аивэ8274-1 15 

Программа подготовки 05.13.06 - АВТОМАТИЗАЦИЯ И УПРАВЛЕНИЕ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМИ ПРОЦЕССАМИ И ПРОИЗВОДСТВАМИ 

(МАШИНОСТРОЕНИЕ) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Кривенков Александр Валерьевич аиваО162-2 12 

Программа подготовки 05.13.11 - МАТЕМАТИЧЕСКОЕ И ПРОГРАММНОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ МАШИН, КОМПЛЕКСОВ И 

КОМПЬЮТЕРНЫХ СЕТЕЙ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Яцко Илья Валерьевич аивм8283-1 14 

Программа подготовки 05.13.15 - ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ, 
КОМПЛЕКСЫ И КОМПЬЮТЕРНЫЕ СЕТИ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Тумасов Станислав Валерьевич аивв8000-1 14 

Программа подготовки 05.13.17 - ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ 
ИНФОРМАТИКИ 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в 
пределах квоты целевого приема (Минпромторг): 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Селезнев Анатолий Анатольевич аивт7760-1 14 



Выдержавших вступительные испытания и прошедших по общему конкурсу: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Кузнецов Андрей Владимирович аивт8272-1 10 

Программа подготовки 05.13.18 - МАТЕМАТИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ, 
ЧИСЛЕННЫЕ МЕТОДЫ И КОМПЛЕКСЫ ПРОГРАММ 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в 
пределах квоты целевого приема (Минпромторг): 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Питиков Евгений Алексеевич аивч7745-1 11 
2. Стельмах Дмитрий Станиславович аивч8259-1 11 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по общему конкурсу: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Шутков Александр Сергеевич аивч8055-1 12 

Всего по направлению: 16 

Направление: 10.06.01 - ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

Программа подготовки 05.13.19 - МЕТОДЫ И СИСТЕМЫ ЗАЩИТЫ 
ИНФОРМАЦИИ, ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Кашубина Анна Павловна аибм7918-1 15 
2. Лукин Виталий Сергеевич аибм7947-1 14 

Всего по направлению:2 



Направление 12.06.01 - ФОТОНИКА, ПРИБОРОСТРОЕНИЕ, ОПТИЧЕСКИЕ И 
БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

Программа подготовки 05.11.01 - ПРИБОРЫ И МЕТОДЫ ИЗМЕРЕНИЯ 
(ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ВЕЛИЧИНЫ) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Голубков Павел Евгеньевич афпп8139-1 13 
2. Суровцев Денис Александрович афпп8330-1 13 

Программа подготовки 05.11.14 - ТЕХНОЛОГИИ ПРИБОРОСТРОЕНИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Абдуллин Фархад Анвярович афпт8144-1 12 
2. Мартынов Алексей Владимирович афпт8189-1 13 

Программа подготовки 05.11.17 - ПРИБОРЫ, СИСТЕМЫ И ИЗДЕЛИЯ 
МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Смирнов Иван Иванович афпм8 307-1 12 

Всего по направлению: 5 

Направление 15.06.01 - МАШИНОСТРОЕНИЕ 

Программа подготовки 05.02.08 - ТЕХНОЛОГИЯ МАШИНОСТРОЕНИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Лёмин Андрей Сергеевич амст7917-1 11 

Всего по направлению: 1 



Направление 22.06.01 - ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

Программа подготовки 05.16.06 - ПОРОШКОВАЯ МЕТАЛЛУРГИЯ И 
КОМПОЗИЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Курманов Руслан Маратович атмп8257-2 12 

Всего по направлению: 1 

Программа подготовки 05.16.09 - МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ 
(МАШИНОСТРОЕНИЕ) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Карташова Екатерина Дмитриевна атмм7868-1 13 

Всего по направлению: 1 

Направление 27.06.01 - УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

Программа подготовки 05.11.16 - ИНФОРМАЦИОННО - ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ И 
УПРАВЛЯЮЩИЕ СИСТЕМЫ (ТЕХНИЧЕСКИЕ) 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в 
пределах квоты целевого приема (Роскосмос): 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Полякова Екатерина Алексеевна аути7706-1 14 
2. Пронин Александр Владимирович аути8282-1 12 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по общему конкурсу: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Сибринин Борис Петрович аути8194-1 14 
2. Липатов Антон Игоревич аути8260-1 12 



Программа подготовки 05.13.01 - СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ, УПРАВЛЕНИЕ И 
ОБРАБОТКА ИНФОРМАЦИИ (ПО ОТРАСЛЯМ) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Куприянов Илья Витальевич аауи8159-2 15 
2. Боряк Сергей Васильевич аауи8157-1 11 
3. Моисеев Сергей Александрович аауи8061-1 12 

Всего по направлению: 7 

Направление 30.06.01 - ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ МЕДИЦИНА 

Программа подготовки 14.03.06 - ФАРМАКОЛОГИЯ, КЛИНИЧЕСКАЯ 
ФАРМАКОЛОГИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Митишев Александр Владимирович афмк7724-1 13 

Всего по направлению: 1 

Направление 31.06.01 - КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 

Программа подготовки 14.01.17 - ХИРУРГИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Феоктистов Ярослав Евгеньевич акмх8229-1 12 
2. Фролов Сергей Владимирович акмх8227-1 14 

Всего по направлению: 2 



Направление 44.06.01 - ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Программа подготовки 13.00.01 - ОБЩАЯ ПЕДАГОГИКА, ИСТОРИЯ 
ПЕДАГОГИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Жалдыбина Анастасия Николаевна аопо7817-1 15 

Программа подготовки 13.00.02 - ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ И 
ВОСПИТАНИЯ (МАТЕМАТИКА) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Паньженская Анна Викторовна аопм8304-1 14 

Программа подготовки 13.00.02 - ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ И 
ВОСПИТАНИЯ(ИНФОРМАТИКА) 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Бельдягина Екатерина Юрьевна аопи7618-1 14 

Программа подготовки 13.00.08 - ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Зайтуева Стелла Умаровна аопп8261-1 13 

Всего по направлению: 4 



Направление 46.06.01 - ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ И АРХЕОЛОГИЯ 

Программа подготовки 07.00.02 - ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Царёв Илья Сергеевич аиао8025-1 13 

Программа подготовки 07.00.06 - АРХЕОЛОГИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Нестерова Надежда Андреевна аиар8137-1 13 

Всего по направлению: 2 

Направление 47.06.01 - ФИЛОСОФИЯ, ЭТИКА И РЕЛИГИОВЕДЕНИЕ 

Программа подготовки 09.00.11 - СОЦИАЛЬНАЯ ФИЛОСОФИЯ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Шевцова Элина Александровна афрс7714-1 15 

Всего по направлению: 1 

Направление 51.06.01 - КУЛЬТУРОЛОГИЯ 

Программа подготовки 24.00.01 - ТЕОРИЯ И ИСТОРИЯ КУЛЬТУРЫ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Винокурова Татьяна Владимировна аклт7571-1 15 

Всего по направлению: 1 



Направление 56.06.01 - ВОЕННЫЕ НАУКИ 

Программа подготовки 20.02.21 - СРЕДСТВА ПОРАЖЕНИЯ И БОЕПРИПАСЫ 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Номер 

личного дела 
Сумма 
баллов 

1. Турукина Татьяна Викторовна авнс8187-1 10 

Всего по направлению: 1 

Всего: 50 

Ректор А Д . Гуляков 



Приказ вносит: 

Ответственный секретарь 
приемной комиссии 

Согласовано: 

Проректор по УР 

Проректор по НР и ИД 

Начальник ОА и Д 

Начальник ПУ 

Начальник ОДОУ 

В.А. Соловьев 

В.Б. Механов 

И.И. Артемов 

^ О.Б. Васюнина 

К.Б. Филиппов 

Н.В. Шамарина 


